COMUNE DI SAN VENANZO — PROVINCIA DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO SEGRETERIA

N. 9 OGGETTO: ACCERTAMENTO RIPARTIZIONE E
LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA-
DEL 15.01.2013 4°TRIMESTRE 2012 -

In data 15.01.2013 nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che sulla proposta della presente Determinazione:

Il Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarita tecnica ed alla correttezza dell’azione
amministrativa (art. 147 bis — comma 1 — del T.U. N. 267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere:
FAVOREVOLE - IL RE§PON%ABILE DEL SERVIZIO

1 \A

11 Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla; regolarlta contabile (art. 147 bis —c. 1 —T.U.
N. 267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: F'4 VOREVOLE -
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
1L RESPONSABILE T, RAGIONERIA
L}f‘il IOPFJ{ ";43.}8) 1.0

e Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;

e Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilita;

e Visto il vigente “Regolamento di Organizzazione” degli Uffici e dei
Servizi;

e Visto i1 D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;

e Vista la deliberazione di G.C. n. 54 del 20.06.2012 relativa
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per 1l'anno
2012;

e Visti i decreti del Sindaco n. 52, 53, 54 del 02.01.2013;

® Vista la deliberazione G.C. n. 58 del 01.07.2009;




Visto che nel 4° trimestre 2012, sono stati riscossi e
regolarmente versati nella Tesoreria Comunale diritti di
Segreteria per complessivi € 4.286,75 (ivi compresi anche i
diritti di cui all’art. 10 del D.L. 18.01.1993 n. 8, convertito,
con modificazioni dalla L. 19.03.1993 n. 68, a vantaggio
esclusivo del Comune) ;

Dato atto che la riscossione dei diritti ha avuto luogo in
applicazione della tabella d) allegata alla L. 8.06.1962 n. 604 e
successive modificazioni e aggiunte e che la somma di cui sopra
trova perfetta concordanza con 1 prescritti registri;

Visto che a norma dell’art. 40 della L. 8.6.1962 n. 604 come
modificato dall’art. 30 L. 15.11.73 n. 734 e dall’art. 25 ultimo
comma del D.L. 22.12.1981 n. 786, convertito con modificazioni
nella L. 26.02.1982 n. 51 il provento annuale dei diritti di
segreteria & ripartito nella misura unica del 90% da attribuire
al Comune, qualunque sia la classe di appartenenza ed il 10% al
fondo di cui all’art. 42 della L. 8.6.1962 n. 604 e s.m.;

Visto l’art. 41, ultimo comma, della L. 11.07.1980 n. 312;

Considerato pertanto che, ai fini dell’attribuzione della quota
spettante al Segretario Comunale, la complessiva detta somma,
come si rileva dalle registrazioni di cui all’art. 41 della

predetta L. 08.06.1962 n. 604 e cosi suddivisa:

Proventi riscossi per gli atti di cui ai n.ri 1,2,3,4 e 5 della

tabella D) allegata alla L. 08.06.1962 n. 604 € 1.736,41
Proventi riscossi per i certificati, atti, copie e documenti di
cul ai n.ri 6,6bis, 7 e 8 della stessa tabella D) € 42,12
Totale somme soggette a riparto € 1.778,53

Proventi riscossi in applicazione dell’art. 10 del D.L.
18.01.1993 n. 8 convertito, con modificazioni, dalla L.
19.03.1993 n. 68 a vantaggio esclusivo del Comune: € 2.508,22

Torna il totale delle somme introitate € 4.286,75

Visto l’art. 13, della L. 23.12.1993 n. 559;

Vista la Circolare M.I. n. 13/94 prot. 17200 F.1 1in data
08.04.1994;

Visto il D.M.I. 31.07.95;
Viste le Circolari 35/95 e 59/96;
DETERMINA
Di ripartire la complessiva somma di € 1.778,53 riscossa per

diritti di segreteria nel 4° trimestre 2012 soggetti a riparto,
come segue:

a)In favore del Comune il 90% € 1.616,85
b)In favore del fondo di cui all’art. 42 della L. 8.6.62 n. 604 e
s.m. € 161,68

TORNANO € 1.778,53

Di determinare come segue la quota dei diritti spettante al
Segretario Comunale:

Proventi riscossi per gli atti di cui ai n.ri 1.2.3.4.5 della
tabella d) (1. 604/62) in narrativa: € 1.736,41



Quota spettante al Comune pari al 90% della somma di cui alla

precedente lettera a) € 1.562,77
Quota spettante al Segretario comunale pari al 75% della somma
spettante per il Comune € 1.172,08

Di 1liquidare alla Dott.ssa Augusta Millucci la somma di €
1.172,08 a titolo di diritti di segreteria per il 4° trimestre
2012;

Di dare atto che 1le somme liquidate per questo titolo al
Segretario Comunale sono contenute nel limite di un terzo dello
stipendio in godimento;

Di imputare la spesa di € 161,68 di cui al punto 1 lett. b) al
Cap. 930 C.C. 60 Imp. 1317 del bilancio 2012 che, per lo scopo,
offre la necessaria disponibilita;

Di imputare la spesa di € 1.172,08 spettante al Segretario
Comunale al Cap. 80 Voce 60 Imp. 1318 del bilancio 2012 che per
lo scopo, offre la necessaria disponibilita;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di effettuare il
versamento di € 161,68 a favore dell’Agenzia Autonoma per la
gestione dell’Albo dei Segretari Comunali sul c.c.b. 10605355
IBAN IT39 CIN G ABI 03002 CAB 05207 UNICREDIT BANCA DI ROMA spa
ai sensi dell’art. 21 del DPR 465/97.



DETERMINAZIONE N. fl DEL //§////ZC//%
L [

La presente determinazione:

d non comportando impegno di spesa non sara sottoposta al
visto del responsabile del servizio finanziario e diverra
esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183 - comma 9 - D. Lgs. 267 del 18.08.2000. ‘

Q{\comportando impegno di spesa sara trasmessa al responsabile
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarita contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151
comma 4 - D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e diverra esecutiva con
1’ apposizione della predetta attestazione. )

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 153 - comma 5 - D.lgs. n.267
del 18.08.2000

A PPONE

I1 visto di regolarita contabile

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa.

Li,

IL RESPONSAB%#ETDEL SERVIZIO
Tonelli R%derto

A




